³ A syllogism, where the Major is: Virtue makes a man good. The Minor: Wisdom is a virtue. The Conclusion: Ergo, wisdom is a virtue

⁴ Augustinus: *De quantitate animae*, 16. MPL, XXXII, col. 1052: *Virtus est aequalitas vitæ rationi undique consentientis.* See also Seneca: *Epistulae ad Lucilium*, 31.8: *Perfecta virtus est aequalitas et tenor vitæ per omnia consonans sibi.* See also Cicero: *De inventione*, 2, 54.159: *Nam virtus est animi habitus, naturae modo, rationi consentaneus*

⁵ Seneca: *Epistulae ad Lucilium*, 81.21: *Nam si malitia miseros facit, virtus beatos*

⁶ "beati": happy, with the contextual overtone of blessed in the religious sense

⁷ Another syllogism, where the Major is: Virtue makes a man happy. The Minor: Wisdom is a virtue. The Conclusion: Ergo, wisdom makes a man happy

⁸ A double implicit syllogism: A) Virtue makes men happy; Knowledge of law/Moral philosophy does not make men happy; Knowledge of law/Moral philosophy is not a virtue. B) Wisdom is a virtue; Knowledge of law/Moral philosophy is not a virtue; Knowledge of law/Moral philosophy is not wisdom

[5] Quaerit fortasse aliquis¹, quomodo² fieri potest, ut sciens bonum³ non operetur⁴. Facilis⁵ responsio est. Plurimi sunt, qui in gymnasiis⁶ musicam docent, qui cantare vel minimum versiculum in ecclesiis⁷ ignorant⁸, sicut apud Athenienses *Themistocles*⁹, qui *cum*¹⁰ in convivio *recusasset lyram, habitus est indoctior*. Nec omnes medici, qui practicam legunt, mederi sciunt. At *usus communis - apud quem*, ut¹¹ Flaccus ait, *arbitrium est*¹² *et*¹³ *vis*¹⁴ *et norma loquendi* - prudentes vero non qui bonum a malo¹⁵ discernunt, sed qui bonum operantur¹⁶, appellat. Erit igitur prudens, qui scit, vult et agit, quae bona sunt. Scioli autem moralis philosophiae jurisque periti, cum aliquando sceleratissimi sint, non possunt appellari prudentes. Plus – inquam - nam etsi operentur¹⁷, quae in eorum libris didicere, nihil ultra quaerentes, extra tamen prudentum¹⁸ numerum remanebunt. Prudentes namque numquam errant, semper enim, quae bona¹⁹ sunt, operantur. Qui vero per omnia sequitur Aristotelem, cum is²⁰ semper deos nominet, in errore manebit.

¹ quis I

² qui H, R; quomodo *corr.* ex qui I

³ sciens bonum : bonum sciens H, R

⁴ paretur WY

⁵ infacilis I

⁶ gignasiis H, R

⁷ ecclesia R

⁸ ignorent H, M; ignorarent U, WY

⁹ Themistodos R; Hiemistocles U

¹⁰ *omit.* H, I, M, WY

¹¹ *omit.* M

¹² *omit.* H

¹³ ut I

¹⁴ jus I, M

¹⁵ bonum a malo : malum a bono U

¹⁶ operant I

¹⁷ operantur R